다

18

CAMPESTRE0

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO 011/2025.

A Sua Excelência a Senhora

Juliana Ipólita Nogueira Franco
Presidente da Câmara Municipal
Campestre - MG

CÂMARA MUNICIPAL
Aprovado em etacã unica

Por unanimidade

Sala das Sessöes, 2%1 03 120 25

findrama
PRESIDENTE

O vereador Tiago César Pereira, que este subscreve, requer que, depois
de ouvido o Plenário e devidamente seguido o trâmite regimental, seja encaminhado
ofício a Senhora Prefeita Municipal, solicitando a celebração de um aditivo ao contrato
de financiamento junto ao BDMG, para o asfaltamento de alguns pontos na zona rural,
sobretudo nos Bairros Campinho sentido reciclagem, Baixadão São Judas e Pião do
meio, sentido a escola do bairro.

A justificativa para a presente, baseia-se no fato de que, como é do
conhecimento de todos, há grande necessidade deste aditivo pois os bairros
contemplados pelo asfaltamento foram previstos no contrato à época de sua
pactuação, porém, há necessidade do asfaltamento de vários outros trechos, visando
a melhoria do trânsito da população destas localidades, razão pela qual solicitamos
que se digne a estudar a possibilidade da celebração deste aditivo, em prol de toda a
nossa comunidade.

Certos da atenção de parte de todos visando a aprovação do presente,
deixamos nossos agradecimentos sinceros.

Campestre, 24 de março de 2025.

2
eno

Tiago César Pereira

Vereador - REPUBLICANOS

CAMPESTRE
30

www.campestre.cam.mg.gov.br E-mail: camaramunicipalcampestre@gmail.com f /camaracampestre
Travessa Ambrosina Ferreira, 136 - Tel.: (35) 3743-2171 - Fax: 3743-1910 - Сер 37.730-000 - Campestre - Minas Gerais